

Изменение № 2 ГОСТ Р 50944—96 Снегоходы. Требования безопасности
Утверждено и введено в действие Приказом Федерального агентства по
техническому регулированию и метрологии от 10.09.2007 № 239-ст

Дата введения 2008—01—01

Раздел 2. Ссылки на ГОСТ 12.4.026—76, ГОСТ 3185—93, ГОСТ 3544—75, ГОСТ 3940—84, ГОСТ 10984—74, ГОСТ 15150—69, ГОСТ 17822—91, ГОСТ 20961—75, ГОСТ 28070—89 и их наименования исключить;

дополнить ссылками:

«ГОСТ Р 12.4.026—2001 Система стандартов безопасности труда. Цвета сигнальные, знаки безопасности и разметка сигнальная. Назначение и правила применения. Общие технические требования и характеристики. Методы испытаний

ГОСТ Р 41.3—99 (Правила ЕЭК ООН № 3) Единообразные предписания, касающиеся официального утверждения светоотражающих приспособлений для механических транспортных средств и их прицепов

ГОСТ Р 41.5—99 (Правила ЕЭК ООН № 5) Единообразные предписания, касающиеся официального утверждения автомобильных ламп-фар («sealed-beam» — SB) с европейскими асимметричными огнями ближнего света и (или) дальнего света

ГОСТ Р 41.6—99 (Правила ЕЭК ООН № 6) Единообразные предписания, касающиеся официального утверждения указателей поворота механических транспортных средств и их прицепов

ГОСТ Р 41.20—99 (Правила ЕЭК ООН № 20) Единообразные предписания, касающиеся официального утверждения автомобильных фар с асимметричными огнями ближнего света и (или) дальнего света, предназначенных для использования с галогенными лампами накаливания (лампа H₄)

ГОСТ Р 41.38—99 (Правила ЕЭК ООН № 38) Единообразные предписания, касающиеся официального утверждения задних противотуманных огней механических транспортных средств и их прицепов

(Продолжение см. с. 20)

(Продолжение Изменения № 2 к ГОСТ Р 50944—96)

ГОСТ Р 41.60—2001 (Правила ЕЭК ООН № 60) Единые предписания, касающиеся официального утверждения двухколесных мотоциклов и мопедов в отношении органов управления, приводимых в действие водителем, включая обозначение органов управления, контрольных приборов и индикаторов.

ГОСТ Р 52230—2004 Электрооборудование автотракторное. Общие технические условия».

Пункт 5.1.3 исключить.

Пункты 5.1.20, 5.1.21. Заменить ссылку: ГОСТ 12.4.026 на ГОСТ Р 12.4.026.

Пункт 5.2.3. Заменить ссылку: ГОСТ 3185 на ГОСТ Р 41.60.

Пункт 5.2.21. Заменить ссылки: ГОСТ 3544 на ГОСТ Р 41.5, ГОСТ Р 41.20; ГОСТ 20961 на ГОСТ Р 41.3; ГОСТ 10984 на ГОСТ Р 41.6, ГОСТ Р 41.38.

Пункт 5.4.1 исключить.

Пункт 5.6.9.3. Заменить ссылку: ГОСТ 20961 на ГОСТ Р 41.3.

Пункт 5.6.10.7. Заменить ссылки: ГОСТ 20961 на ГОСТ Р 41.3; ГОСТ 10984 на ГОСТ Р 41.6, ГОСТ Р 41.38.

(ИУС № 11 2007 г.)